3

[bookmark: _GoBack]Проект
вносится главой сельского поселения Луговской

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                                                                                     №00
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 26.12.2017 года)

В соответствии с Федеральными законами от 05.12.2017 № 380-ФЗ
«О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Луговской, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями от 23.11.2009 №113, от 17.05.2010 №148, от 07.06.2010 №155, от 03.11.2010 №180, от 14.11.2011 №224, от 19.12.2011 №236, от 08.06.2012 №31, от 26.10.2012 №69, от 04.04.2013 №114, от 12.09.2013 №135, от 24.01.2014 №165, от 26.05.2014 №194, от 26.05.2014 №195, от 24.10.2014 №214, от 10.03.2015 №242, от 10.03.2015 №243, от 22.07.2015 №268, от 15.10.2015 №277, от 27.01.2016 №300, от 29.03.2016 №312, от 19.09.2016 №349, от 29.03.2017 №378, от 12.10.2017 №9, от 06.12.2017 №24, от 26.12.2017 №31) следующие изменения:
1.1. пункт 20 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.2. пункт 12 части 1 статьи 4 признать утратившим силу;
1.3. в статье 10:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
2) пункт 3 части 4 признать утратившим силу;
3) в части 5 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,»;
4) дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.4. часть 1 статьи 17 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
1.5. часть 2.1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2.1. В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
2. Поручить главе сельского поселения Луговской:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), кроме пункта 1.1. части 1 вступающего в силу с 06.03.2018 года..

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской
  _______________ И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской
___________ Н.В.Веретельников